

W świątecznym nastroju - grudzień w Gminie Czarnocin

Przedświąteczny okres w naszej gminie upływał pod znakiem spotkań, wzajemnych życzeń, podsumowań i planów na nadchodzący Nowy Rok. Było też spotkanie z Mikołajem, zbiórka słodyczy i pieniędzy.

Tradycją już stało się, że Gmina Czarnocin przygotowuje paczki mikołajkowe ze słodyczami dla wychowanków RPOT z Kazimierzy Wielkiej. Dzięki hojności darczyńców – mieszkańców naszej gminy udało się obdarować 30 podopiecznych placówki. Słodycze zbierane były w budynku Urzędu Gminy oraz w szkołach. Organizacją zbiórki oraz przygotowywaniem paczek zajmował się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie. Gotowe słodkie upominki zostały przekazane Fundacji „Dajemy Wybór”, a za jej pośrednictwem trafiły do dzieci. W przedświątecznym czasie GOPS w Czarnocinie organizował również zbiórkę pieniędzy na działalność Hospicjum w Busku Zdroju. Z puszek umiejscowionych w szko-

łach oraz w budynku Urzędu Gminy zebrano łącznie 1634,50 zł.

Zgodnie z wieloletnią tradycją, z inicjatywy samorządu do szkół i przedszkoli z terenu gminy trafiły paczki dla najmłodszych jej mieszkańców. Słodyczki zostały przekazane dzieciom przez władze samorządowe podczas spotkań jasełkowych oraz wigilii klasowych w ostatnim tygodniu przed Świętami.

Przedświąteczny czas to przede wszystkim spotkania. W dniu 12 grudnia w Urzędzie Gminy w Czarnocinie z inicjatywy Pani Wójta odbyło się spotkanie, na które przybyli pracownicy Urzędu Gminy wraz ze swymi pociechami. Zjawił się też gość specjalny – święty Mikołaj, który obdarował dzieci paczkami

ze słodyczkami. Spotkanie upłynęło w miłej przedświątecznej atmosferze, wśród życzeń i śpiewu kołęd.

Tradycyjnie, w poszczególnych miejscowościach odbyły się spotkania opłatkowe organizowane przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz jednostki OSP. Dnia 17 grudnia tego typu uroczystości miały miejsce w Cieszkowach oraz w Krzyżu. W spotkaniach w obydwu miejscowościach, odpowiadając na zaproszenie organizatorów, uczestniczyły władze samorządowe – Wójt Gminy – Pani Maria Kasperek, Zastępca Wójta – Pani Agata Wróbel, Przewodniczący Rady Gminy – Pan Kazimierz Warszawa, Radna Powiatu Kazimierskiego Pani Beata Buła oraz proboszcz parafii Probołowice – ks.

Krzysztof Wrzesień. Pani Wójt podziękowała wszystkim członkiniom kół, strażakom i mieszkańcom za ich pracę i zaangażowanie w wydarzenia organizowane na terenie gminy, a także pogratulowała współpracy, jedności i chęci do działania na rzecz lokalnej społeczności. Na spotkaniach nie zabrakło również dzielenia się opłatkiem, życzeń i wspólnego kołędowania, które wprowadziło zebranych w świąteczny nastrój.

We wtorek, 19 grudnia odbyło się uroczyste spotkanie pracowników Urzędu Gminy w Czarnocinie z władzami samorządowymi. Świąteczne życzenia złożył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa oraz Wójt Gminy – Pani Maria Kasperek, która również podzięko-

wała wszystkim pracownikom za współpracę, zrealizowane projekty oraz zaangażowanie w budowanie wspólnej lokalnej społeczności. W środę, 20 grudnia, spotkania wigilijne zorganizowali członkowie Klubu Senior+ z Soboszowa oraz harcerze z 42 Buskiej Drużyny Wielopoziomowej z Czarnocina. W Wigilii w Klubie Seniora uczestniczyli zaproszeni goście, władze samorządowe na czele z Wójtem Gminy Panią Marią Kasperek, Zastępcą Skarbnika Gminy Czarnocin Pani Halina Sobala, kierownik GOPS w Czarnocinie Pani Małgorzata Pierson oraz proboszcz parafii Probołowice ks. Krzysztof Wrzesień. Spotkanie upłynęło w miłej, wzruszającej atmosferze, którą potęgowały serdeczne życzenia, dzielenie się opłat-

kiem i dźwięki kołęd. Dopelnieniem były smaczne potrawy przygotowane przez członkinie klubu. Na harcerskiej Wigilii swoją obecnością zaszczylicili Pani Wójt Maria Kasperek, Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa oraz Zastępca Wójta Pani Agata Wróbel. Pani Wójt oraz Pan Przewodniczący podziękowali za współpracę, gratulowali drużynie preżnej działalności oraz złożyli serdeczne świąteczne życzenia. Podczas spotkania harcerze przekazali na ręce władarzy betlejemskie Świątelnko Pokoju. Tegoroczna edycja sztafety Świątelnka Pokoju odbywała się pod hasłem „Czyńmy pokój”. Harcerze przekazali również świątelnko do swoich szkół i parafii.

Oprac. Joanna Kądziała-Kot



Czyńmy pokój - przekazanie Betlejemskiego Świątelnka Pokoju władzom gminy



Krzyż - spotkanie opłatkowe z udziałem władz samorządowych



Spotkanie mikołajkowe w Urzędzie Gminy